CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 404/2021 - Página 1

REQUERIMENTO 0404/2021

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Sr. Prefeito, a possibilidade de

realizar a Urbanização nas redondezas da Rua Avaré com a Rua Maria de Almeida Barros, no

bairro Pq. Vista Alegre.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste solicitar a Vossa Senhoria a possibilidade dessa urbanização, pois os

próprios moradores já estão cuidando do local plantando mudas de árvores frutíferas, flores,

colocaram um banco de concreto, por esse motivo, pelo apelo popular, precisamos formalizar

essa área com esse projeto de urbanização, para que nesse local tenhamos uma interação

comunitária.

Segue fotos em anexo

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 30 de abril de 2021.

SAULO LEITEIRO

VEREADOR – PSD